El contrato se podrá prorrogar por periodos de doce meses hasta un máximo de 24 meses. La prórroga 
comenzará con el inicio del curso escolar y hasta la finalización del mismo, con las mismas condiciones 
que las del contrato actual.

7. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

El presupuesto máximo previsto para el contrato es de ciento treinta y tres mil setecientos noventa euros 
( 133.790,00euros) IVA no incluido y demás tributos que sean de aplicación. El desglose estimado se hace 
de la forma que se indica:

• Organización y realización de un Encuentro del profesorado de la Red de 2 días de duración en ho-
rario de mañana y tarde con manutención y alojamiento, asciende a un total de 17.751,00 €  sin IVA: